
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS  
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO  

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS  

LISTA DE INSCRITOS  

 

O presidente da comissão do processo seletivo do Programa de Pós-Graduação em 
Ciências veterinárias da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições, 
considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 074/2020 

Resolve:  

Divulgar a lista de inscritos no Processo Seletivo Edital PRPG/UFLA Nº 
074/2020  

MESTRADO  
 

CLÍNICA, CIRURGIA E PATOLOGIA VETERINÁRIA 
 

DANIELLA CORRÊA ABDALLA-Inscrição Deferida  

LUCAS EMANUEL DOS SANTOS MESQUITA-Inscrição Deferida 

NATALIA OLIVEIRA RODRIGUES-Inscrição Indeferida 

 

FISIOLOGIA E METABOLISMO ANIMAL   

LARISSA ALEXSANDRA FELIX-Inscrição Deferida 

TAIZE CRISTINA FONSECA-Inscrição Deferida 

PRODUÇÃO E REPRODUÇÃO ANIMAL 
 

ISABELLE CRISTINA PEREIRA-Inscrição Deferida 

MAISA BARRETO DE CARVALHO-Inscrição Deferida 

 
 
SANIDADE ANIMAL E SAÚDE COLETIVA 

 
AMANDA VERÍSSIMO REZENDE-Inscrição Deferida 

ANA CAROLINE SILVEIRA ARANTES-Inscrição Deferida 

JOSÉ REGIVALDO VIEIRA SANTANA-Inscrição Deferida 

LUCAS MAGALHAES PIERSANTI-Inscrição Deferida 

PEDRO HENRYQUE DE CASTRO-Inscrição Deferida 

THAMIRES FERNANDA RAMALHO MARQUES-Inscrição Deferida 

 
 
 
 



DOUTORADO 
 
 

CLÍNICA, CIRURGIA E PATOLOGIA VETERINÁRIA 
 

DANIEL CHECCHINATO-Inscrição Deferida 

DANIEL MUNHOZ GARCIA PEREZ NETO-Inscrição Deferida 

DOUGLAS GARCIA PEREIRA-Inscrição Deferida 

 
 
FISIOLOGIA E METABOLISMO ANIMAL  
 

DANIELA CARVALHO RIBEIRO LOUREIRO DOS SANTOS HENRIQUE-Inscrição Indeferida 

 
 
 
PRODUÇÃO E REPRODUÇÃO ANIMAL  
 
NÃO HOUVE CANDIDATOS 

 
 
SANIDADE ANIMAL E SAÚDE COLETIVA  

GISLAINE DA SILVA ANDRADE-Inscrição Deferida 

MAYSA SERPA GONÇALVES-Inscrição Deferida 

 
 
 

Obs: Os(as) candidatos(as) com inscrição indeferida poderão apresentar interposição 
de recurso contra o resultado da lista de inscritos no Processo Seletivo 2021/1. 

 

 
 
 

        Lavras, 22 de janeiro de 2021.         
 

 

 

 

 

Luis David Solis Murgas 
Presidente da Comissão do Processo Seletivo 2021/1 

 

 

 

 


